
NO. 区間距離 積算距離 信号名 通過点 進路 進行方向（標識） ルート

1 0.00 0.00 潮風公園由宇スタート 左折 Ｒ１８８ 7:00～7:30

2 33.71 33.71 Ｓ「室積」 ┳字路 右折 下関、周南 Ｒ１８８ 光市内通過

3 11.45 45.16 Ｓ「名無し」 Ｙ字分岐 左直進 下松市街 Ｋ３６６ 左折後、減速！！

4 0.15 45.31 車道から歩道へ 左歩道へ 高架歩道 正面に見える★のついている高架歩道を渡る

5 0.06 45.37 高架歩道上の┣字路 右折 高架歩道 歩行者に注意

6 0.04 45.41 高架から道路歩道へ 左折 車道歩道 Ｒ１８８に併走する車道歩道上を走行

7 0.77 46.18 道路左待避駐車場付近 車道へ Ｒ１８８ 車道に降りる。　（後方接近車両に注意）

8 1.45 47.63 Ｙ字分岐 左直進 下松市街 Ｒ１８８ 下松ＢＰには入らない

9 0.41 48.04 Ｓ「昭和通」 ╋字路 直進 Ｒ１８８ 直進後下松に合流

10 1.03 49.07 Ｙ字分岐 左直進 広島、周南 Ｒ１８８ 下松ＢＰ（高架）には入らない

11 0.39 49.46 Ｓ「城山」 ╋字路 右折 市道 右折後のＳ「城山」は直進

12 0.70 50.16 Ｓ「花岡」 ╋字路 直進 市道 Ｒ２横断する。　踏切・新幹線高架下通過

13 0.41 50.57 ╋字路 左折 市道 赤点滅信号あり

14 0.35 50.92 ┳字路 右折 Ｋ１７６

15 0.06 50.98 Ｓ「名無し」 ╋字路 左折 市道 この先道が狭い。

16 0.24 51.22 Ｓ「名無し」 ╋字路 横断 正面がＰＣ１　押しボタン信号で横断

17 0.04 51.26 ＰＣ－１ 正面 左折 Ｋ４１
セブンイレブン「下松末武上」店
買い物をしてレシートをもらう

８：３０～１０：３３

18 2.13 53.39 トンネル手前で歩道へ 直進 Ｋ４１ トンネル内は、必ず歩道を走行（途中待避所あり）

19 4.54 57.93 ┫字路 左折 鹿野 Ｋ４１

20 4.02 61.95
Ｓ「名無し」
（須々万BP）

╋字路 直進 錦、須金 Ｒ４３４

21 3.10 65.05 ┳字路 右折 錦 Ｒ４３４
赤い橋を渡って菅野ダム方面へ右折
※橋の手前道路左側路面凹凸注意
　この先NO22区間内にも同様箇所あり。

22 3.07 68.12 ┳字路 左折 錦 Ｒ４３４ 菅野ダムを渡って錦方面へ左折

23 22.00 90.12 Ｙ字分岐 左直進 ピュアライン錦 市道
正面に┳字路信号があり、左折でも構わない。
※この場合はNO25へ

24 0.24 90.36 ┳字路 左折 日原 Ｒ１８７

25 1.94 92.30 Ｙ字分岐 左直進 吉賀 Ｒ１８７ この先暗いトンネルが連続する。

26 9.86 102.16 ＰＣ－２ 左側 左折 Ｒ１８７
ローソン「六日市インター」店
買い物をしてレシートをもらう

１０：００～１３：４８

27 0.50 102.66 Ｓ「名無し」 ╋字路 右折 吉和 Ｋ１６

BRM９２９広島200k冠高原
（距離は参考値）
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28 7.18 109.84 ┫字路 左折 吉和 Ｋ１６

29 4.30 114.14 ╋字路 直進 広島、寂地峡 市道

30 2.54 116.68 ┳字路 左折 広島方面 Ｒ４３４

31 0.87 117.55 Ｙ字分岐 右折 広島方面、寂地峡 Ｒ４３４ 途中道が狭い。　この先松の木峠通過

32 10.11 127.66 ┳字路 右折 大竹、佐伯 Ｒ１８６ この先長い下り

33 6.67 134.33
通過チェック

（レシートチェック）
右側 Ｕターン Ｒ１８６

道の駅スパ羅漢
買い物をしてレシートをもらう
下り途中から駐車場へ右折レーンのため注意

34 0.54 134.87 ┫字路 左折 錦、らかん高原 市道 中道3kのサインあり

35 3.92 138.79 ┫字路 直進 市道

36 5.40 144.19 Ｙ字分岐 左折 本郷、らかん高原 市道

37 0.60 144.79 Ｙ字分岐 左折 羅漢高原憩いの広場 市道 この先急登坂

38 0.70 145.49 有人通過チェック Ｕターン 市道
羅漢山憩いの広場（トイレ・自販機あり）
（レストハウス　午後４時まで営業中）

39 0.70 146.19 Ｙ字分岐 左折 本郷町方面 市道 この先長い下り、カーブ内のグレーチング、落ち葉等に注意

40 3.95 150.14 変速５差路 右折 本郷、岩国 市道 →Ｋ５９

41 5.09 155.23 ╋字路 左折 岩国、美川 市道

42 1.29 156.52 ┳字路 左折 Ｋ５９

43 2.64 159.16 ┫字路 左折 岩国、美和 Ｋ５９ この先、美郷トンネル通過

44 3.23 162.39 ┳字路 右折 岩国 Ｋ１３０

45 2.95 165.34 ┳字路 左折 大竹 Ｋ２ →Ｋ１１１

46 3.56 168.90 ＰＣ－３ 右側 右折 Ｋ１１１
ローソン「玖珂美和坂上」店
買い物をしてレシートをもらう

１１：５８～１８：１６

47 2.12 171.02 ┣字路 右折 岩国市街 Ｋ１１１ この先、松尾峠通過、その先下り途中工事信号あり

48 11.87 182.89 Ｓ「下多田」 ╋字路 右折 周南 Ｒ２

49 1.02 183.91 Ｓ「岩国市上多田」 ╋字路 直進 新岩国駅 Ｋ１
岩国ＩＣ入口直進走行は特に注意
ポプラ側の地下道走行も可能、路面の隙間に注意

50 3.01 186.92 ┫字路 左折 Ｋ１ 左折直後橋を渡る。

51 1.05 187.97 ┳字路 左折 Ｋ１
→Ｋ１１７　（左折時道路左側歩道に入り、中山トンネルは歩道を
走行するのが安全）

52 3.46 191.43 Ｓ「名無し」 ╋字路 右折 柳井 Ｒ１８８ＢＰ

53 0.85 192.28 Ｓ「バイパス藤生」 ┳字路 左折 柳井 市道

54 0.50 192.78 Ｓ「藤生」 ┳字路 右折 周南、柳井 Ｒ１８８

55 10.06 202.84 潮風公園由宇ゴール 左側 １２：５３～２０：３０


